МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИСОЛА СЕЛАСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАРИСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2021 года № 67

О внесении изменений в постановление Марисолинской сельской администрации от 1 июня 2021 г. № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Марисолинская сельская администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Марисолинской сельской администрации от 1 июня 2021 г. № 36, следующие изменения:
- в абзаце восьмом пункта 4 слова «назначенный распоряжением главы уполномоченного органа» заменить словами «назначенный распоряжением уполномоченного органа»;
- в абзаце третьем пункта 7 слова «Чендемеровского сельского поселения» заменить словами «Марисолинского сельского поселения»;
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрены.»;
- раздел II дополнить подразделом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги
в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» следующего содержания:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме».
33.1. Возможность получения муниципальной услуги
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронной форме не предусмотрена.»;
- наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур
в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
- абзац седьмой пункта 41 исключить;
- в абзаце втором пункта 42 слова «постановлением Чендемеровской сельской администрации администрации от 06 июля 2020 года № 58» заменить словами «постановлением Марисолинской сельской администрации от 10 июля 2020 года № 48»;
- в пункте 44:
абзацы первый – четвертый исключить;
в абзаце пятом слова «Чендемеровского сельского поселения» заменить словами «Марисолинского сельского поселения»;
- в пункте 50:
абзац четвертый исключить;
в абзаце седьмом слова «в пункте 48» заменить словами
«в пункте 43»;
- в абзаце первом пункта 52 слова «абзацем первым пункта 45» заменить словами «абзацем первым пункта 46»;
- в пункте 56:
в абзаце пятом слова «состояния решение, предусмотренное пунктом 42 Положения, направляется» заменить словами «состояния или по основаниям, предусмотренным пунктом 36 Положения, решение, предусмотренное пунктом 47 Положения, направляется»;
в абзаце шестом слова «пунктом 42 Положения» заменить словами «пунктом 47 Положения»;
- раздел III дополнить подразделом «Особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» следующего содержания:
«Особенности выполнения административных процедур
в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах
57.1. Возможность получения муниципальной услуги
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронной форме не предусмотрена.»;
- пункт 76 изложить в следующей редакции:
«76. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также его должностных лиц регулируется Федеральным законом и постановлением ____________ администрации от __________ № _________ «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) _________ администрации и её должностных лиц, муниципальных служащих _________ администрации.».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
 Марисолинской сельской администрации                                  М.С.Максимов

АКТ
обнародования постановления Марисолинской сельской администрации от 13 сентября 2021 года № 67   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Постановление Марисолинской сельской администрации от 13 сентября 2021 года № 67  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» обнародовано 13 сентября 2021 года в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении Марисолинской сельской администрации по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32 Сернурский район, Республика Марий Эл;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 Сернурский район, Республика Марий Эл (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10, Сернурский район, Республика Марий Эл;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12, Сернурский район, Республика Марий Эл;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава
Марисолинской сельской администрации                                М.С.Максимов